
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Усть-Хопёрская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 

403472 Волгоградская область, Серафимовичский район, станица Усть-Хопёрская, ул Лазоревая д 9 тел: 88446434486 

 

ПРИКАЗ                                                                                          

от 30 августа  2023 года №41-ОД 

 
Об открытии профильных психолого – педагогических классов 

в 2023-2024 учебном году 

На основании письма Комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области от 15.05.2023 г. № И-10/4593, письма Минпросвещения России от 

25.04.2023г. № ТВ 821/08 и в соответствии с пунктами 9 и 10 плана мероприятий по 

реализации Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на 

период до 2030 года, утверждённого заместителем председателя правительства Т.А. 

Голиковой от 28.12.2022 года № 16029 п-П8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть для обучающихся 9-11 классов с 1 сентября 2023 года на базе школы 

профильные психолого-педагогические классы в рамках реализации профилей при 

реализации образовательных программ среднего общего образования. 

2. Утвердить положение о профильных психолого-педагогических классах. (Приложение 

1).  

3. Утвердить рабочую образовательную  программу психолого-педагогических классов. 

(Приложение2) 

4. Зачислить  3-х обучающихся в профильные психолого-педагогические классы . 

5.  Назначить координатором организации обучения в профильные психолого-

педагогические классы организатора школы Свищёву Н.С. 

6.  Координатору Свищёвой Н.С: 

 изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью определения 

выбора педагогической профессии. 

7. Определить сетевым партнёром для организации обучения в профильных психолого-

педагогических классах Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский 

государственный социально-педагогический университет. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _______________________________/М.Н. Данилов/ 

 

С приказом ознакомлена:_________/Н.С. Свищёва/ 
 


		2023-09-06T17:56:19+0300
	Данилов Михаил Николавич
	Я являюсь автором этого документа




